
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 января 2009 г.                                                                                                № 324 

 

О выдвижении кандидатуры Петровой О.Н. кандидатом в состав 

участковой избирательной комиссии № 493 по выборам депутатов Думы 

Красноармейского муниципального района  

 

Рассмотрев предложение Ведяйкиной Е.В. о выдвижении кандидатуры 

Петровой О.Н. кандидатом в состав участковой избирательной комиссии № 493 

по выборам депутатов Думы Красноармейского муниципального района, 

руководствуясь положениями Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Приморского края, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предложить избирательной комиссии Красноармейского муниципального 

района назначить членом участковой избирательной комиссии № 493 с 

правом решающего голоса: Петрову Ольгу Николаевну, 10.04.1973 года 

рождения, имеющую высшее образование, работающую в аппарате 

Муниципального комитета Востокского городского поселения главным 

специалистом 2 разряда, проживающую по адресу пгт. Восток, ул. 

Молодежная 3-50, имеющую опыт проведения выборов, тел. 27-5-48. 

 

2. Поручить Ведяйкиной Елене Витальевне представить предложение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения в 

избирательную комиссию Красноармейского муниципального района в 

срок до 24 января 2009 года. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 января 2009 г. № 325  

 

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на I полугодие 2009 года 

 

Руководствуясь Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на I полугодие 2009 года (прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Постановлению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 21.01.2009 № 325 

ПЛАН РАБОТЫ 

муниципального комитета Востокского городского поселения 

на I-ое полугодие 2009 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные 

за подготовку 

Сроки 

рассмотрения 

Отметка об 

исполнении 

Заседания Муниципального комитета 
1 Не менее одного раза в 3 месяца аппарат 

Муниципального 

комитета 

 21.01.2009 

11.02.2009 

15.04.2009 

22.05.2009 

17.06.2009 

Нормотворческая деятельность 
1 О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 27 декабря 2008 г. №141 «О 

бюджете Востокского городского 

поселения на 2009 год» 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

по мере 

необходимости 

Решение  

от 17.02.2009 

№ 148 

от 17.04.2009 

№ 150 

от 25.06.2009 

№ 154  

2 О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 28.07.2008 № 123 «Об 

осуществлении дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах Востокского 

городского поселения» 

Ведяйкина Е.В. февраль Решение от 

17.02.2009 

№ 144 

3 О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 07.09.2007 № 86 «Об участии в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма в 

границах Востокского городского 

поселения» 

Ведяйкина Е.В. февраль Решение от 

17.02.2009 

№ 147 



4 О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 08 декабря 2008 г. № 140 «Об 

утверждении муниципальной 

адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых 

многоквартирных домов на 

территории Востокского 

городского поселения на 2009-

2012 годы» 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

по мере 

необходимости 

Решение от 

17.04.2009 

№ 149; 

26.06.2009 

№ 15 

5 Об утверждении муниципальной 

программы установки 

общедомовых приборов учета 

тепловой, электрической энергии и 

воды для поэтапного перехода на 

отпуск и учет коммунальных услуг 

в соответствии с показаниями 

общедомовых приборов учета 

энергоресурсов в 

многоквартирных жилых домах на 

территории Востокского 

городского поселения на 2009-

2012 годы» 

Администрация 

ВГП 

апрель Решение от 

28.04.2008 

№ 153 

6 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2008 год 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

июнь  

7 О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения 

Ведяйкина Е.В. по мере 

необходимости 

Решение от 

17.02.2009 

№ 143 

Публичные слушания 
1 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав 

Востокского городского 

поселения» 

Ведяйкина Е.В. январь назначено на 

21.01.2009г. 

2 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2008 год» 

Ведяйкина Е.В. ноябрь назначено на 

20.05.2009г. 

Работа с избирателями 
1 Совместный с депутатами Думы 

Красноармейского 

муниципального района прием 

избирателей 

Ведяйкина Е.В. Ежемесячно  

2 Прием избирателей депутатами 

муниципального комитета 

Ведяйкина Е.В. Каждый 

вторник (по 

графику) 

 



3 Осуществление работы с 

письмами, обращениями и 

жалобами граждан 

аппарат 

Муниципального 

комитета 

В течение 

полугодия 

 

4 Участие в массовых мероприятиях, 

на территории ВГП 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

5 Поздравления юбиляров Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

6 Освещение работы 

Муниципального комитета в 

средствах массовой информации 

(«Вести Востока») 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления 

Красноармейского муниципального района 

1 Участие в заседаниях районного 

семинара депутатов 

муниципальных комитетов 

поселений  

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

Другие вопросы 
1 О проведении мероприятий по 

благоустройству поселка 

Администрация 

ВГП 

  

2 Об исполнении решений 

Муниципального комитета ВГП 

глава ВГП по мере 

необходимости 

 

3 О проведении праздничных 

мероприятий на территории 

Востокского городского поселения 

Глава ВГП   

4 Об участии депутатского корпуса в 

праздничных мероприятиях на 

территории Востокского 

городского поселения 

Ведяйкина Е.В.   

5 О мерах, способствующих 

повышению собираемости налога 

на имущество физических лиц 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

  

 
 


